nostri  carissimi  domini  Bernabo  vis  etc  nostri  pro  bono  nostro  et  intra-  lo 
tarum  nostrarum  disposuisse  et  providisse,  ut  inferius  continetur,  videlicet. 

In  nomine  domini  MCCCLXXVI  indictione  quartadecima  die  martis  vige- 
simo  septimo  mensis  Maji  sapientes  viri  dominus  Johannes  de  Bulgaro 

legum  doctor  vicarius  magnificorum  dominorum  Mediolani  offitio  pro- 

vixionum  communis  Mediolani  deputatorum  et  duodecim  presidentes  pro-  15 
visionibus  et  negotiis  communis  Mediolani  existentes  in  camera  offitii 

provisionum  dicti  communis  sita  in  BroUeto  novo  communis  Mediolani 
visa  quadam  provisione  facta  super  mercantiis  transitum  facientibus  per 
civitatem  et  comitatum  Mediolani  et  volentes  eam  provisionem  revocare 

ac  eam  corigere  et  emendare,  habitis  prius  licentia  et  mandato  a  magni-  20 
iicis  dominis  Mediolani  ̂   etiam  habita  deliberatione  cum  .  .  referendario 

et  .  .  sindicis  prefatorum  dominorum  secundum  formam  litterarum  pre- 
fatorum  dominorum  et  cumque  pluribus  bonis  viris  Mediolani  providerunt 
refformaverunt  et  ordinaverunt  et  provident  et  refformant  et  ordinant. 

Es  folgt  hier  der  gesamte  Inhalt  der  »Provixiones  Janue«  von  1346  25 
(oben  Nr.  191). 

In  dem  ersten  Abschnit  nach  dem  Tarife  ist  der  Schlufs  abgeändert. 

Es  heifst  statt:  et  de  eis  fuerint  exportate  u.  s.  w.  (S.  133,  32)  sive  ante- 
quam  exiverint  Jurisdictionen!  predictorum  dominorum  sive  alterius  eorum 

Schulte,  Gesch.  d.  mittelalterl.  Handels.    II.  10 
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venderentur  vel  alienarentur ,  quod  pro  ipsis  solvantur  et  solvi  debeant 

omnia  datia  ordinata  et  per  lempora  ordinanda;  et  additiones  super 
mercadantiis  factas  et  fiendas  antequam  ipse  mercadantie  vendantur  vel 
alienentur   aut   saltim   infra   octo    dies   a   die   venditionis   vel  alienationis 

5  computandos.     Alioquin    ipse   mercadantie   sint   amisse   et    perveniant    in 
coraune  Mediolani,  et  emptores  ipsarum  mercadantiarum  teneantur  et  cogi 
possint  ad  prohibendum  ditam  mercadantiam   sive    ejus   valimentum    quo 
ipso  jure  et  facto  perveniat  in  comune  Mediolani. 

Dann  folgen  folgende  Bestimmungen : 

10  Item  ad  obviandum  fraudibus,    que   fieri  possint  vel  velent  sive  per 
ipsos  sive  per  alios  conducentes  seu  conduci  fatientes  mercadantias  et 

res  per  modum  transitus  sive  per  traversus  ^  per  civitatem  comitatum  vel 
districtum  Mediolani  et  ne  mercatores  decipiantur,  providerunt  et  ordina- 
verunt  et  provident   et   ordinant,    quod   taliter   conducentes   seu   conduci 

15  facientes  dfctas  mercadantias  seu  res  accipiant  et  habeant  bulletam  de 

ipsis  mercadantiis  et  rebus  ab  officialibus  mercadantie  deputatis  ad  in- 
troytum  territorii  prefatorum  dominorum  seu  alterius  eorum  continentem, 
sicut  talles  mercatores  eis  consignaverint  tales  mercadantias,  quas  per 
transitum  conduci  facere  intendunt,    quas   bulletas   dicti    officiales   facere 

20  teneantur  libere  et  indilate  sine  aliqua  alia  solutione  et  ipsas  bulletas 
debeant  registrare ,  quam  bulletam  dicti  mercatores  seu  conducentes 
deferant  seu  portari  faciant  cum  dictis  mercadantiis  seu  rebus  cum  eas 
conducent  seu  conduci  facient  ad  civitatem  vel  comitatum  Mediolani  et 

eam  presentent  officialibus  mercadantie  Mediolani,  qui  officiales  Mediolani 
25  teneantur  et  debeant  facere  dictis  mercatoribus  unam  aliam  bulletam 

pro  exitu  dicte  mercadantie  tempore,  quo  conduci  voluerint  extra  comi- 
tatum Mediolani,  et  hoc  libere  sine  aliqua  solutione  et  eas  debeant  regi- 
strare et  que  bulleta  presentetur  et  registretur  per  civitates  terras  et 

transversus    dictorum   dominorum   vel    alterius    eorum,    in    quibus    datia 
30  colliguntur  per  officiales  ad  hoc  deputatos  seu  per  tempora  deputandos, 

et  etiam  scribantur  dicte  mercadantie  et'  res  et  tempora,  quibus  dicte 
mercadantie  et  res  date  fuerint,  per  dictas  civitates  terras  et  passus 
absque  aliis  expensis  dictorum  mercatorum;  et  a  tergo  ipsius  bullete 
scribatur  per  officiales,    ubi   presentate  fuerint   dicte   mercadantie  et  res, 

35  quod  dicta  bulleta  est  per  eos  registrata,  et  sine  ipsa  bulleta  non  per- 
mittantur  transire.  Et  quod  dicti  officiales  teneantur  infra  dies  triginta 
post  calendas  cujuslibet  mensis  mittere  in  scriptis  ad  civitatem  Mediolani 
vel  anzianis  mercadantie  illius  civitatis  in  cujus  districtu  vel  territorio 
fuerint  ipsi  officialles. 

40  Et   qui   antiani    infra   dies   quindecim   a   die   presentationis   eis  facte 

a  E.:    transitus. 
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teneantur  in  scriptis  anzianis  mercantie  Mediolani  vel  referendario  Medio- 

lani  ibidem  existentibus  dictas  descriptiones  et  exemplum  registrari  bulle- 
tarum  ad  hoc,  ut  videri  possit  veritas  de  predictis  et  utrum  fraus  fuerit 
comissa  vel  non. 

Et  predicta  faciant  et  observent  dicti  officiales  super  pena  restitu-  5 
tionis  totius  dampni  et  Interesse,  quod  sequeretur  dictis  conducentibus 

seu  communi  Mediolani;  tarnen  occaxione  pene  quam  alia  occaxione  hoc 

intellecto,  quod  predicta  nee  aliquod  predictorum  non  derogetur  nee  dero- 
gatum  esse  intelligatur  aliquibus  pactis  vel  conventionibus,  que  commune 

Mediolani  haberet  vel  habeat  cum   aliqua  universitate   alicujus  terre.  10 

Lecta  et  publicata  fuit  suprascripta  provisio  ad  Arengeriam  sitara  in 

Broleto  novo  communis  Mediolani  anno  die  et  indictione  per  nie  Ansel- 
minum  de  Aplano  notarium  ad  officium  provisionum  communis  Mediolani 

sono  tubatoris  premisso  ut  moris  est  coram  magna  nobillium  et  populi 

Mediolani  raultitudine  ibidem  congregata  et  presentibus  Lafranchoro  15 

Benzono  filio  quondam  Pasini  et  Laurencio  lilio  quondam  [Lücke]  tuba- 
toribus  comunis  Mediolani  testibus  ad  predicta  vocatis  et  rogatis. 

Es   folgt   die  Notariatsbeglaubigung.     Dann   der  Befehl  des  Herzogs 
dieses  auszuführen. 

Tamen  nostre  intentionis  est  quod  de  mercadanziis  transitum  facien-  20 
tibus  per  civitatem  nostram  et  non  per  Mediolanum  iiat  servetur  et 
solvatur  sicut  fiet  servabitur  et  solvetur  mercanziis  transitum  facientibus 

per  civitatem  nostram  Mediolani.  Et  quod  de  mercanziis  transitum 

facientibus  per  civitatem  nostram  Placentie  fiat  servatur  et  solvatur, 

sicut  iiet  solvetur  et  observabitur  in  civitate  Cremone  et  quod  de  mer-  25 
canziis  transeuntibus  per  alias  nostras  civitates  et  terras  iiat  servetur  et 

solvatur  sicut  supradictum  est  in  Placentia.  In  quorum  testimonium  etc. 

Datum  Castri  Zojosi  die  secundo  Decembris  MCCCLXXVII  prima  in- 
dictione. 

Pavia  a.  a.  0.     Lettere  ducali  cartella  1.    Beilage  zu  Nr.  249.  so 
E.    Druck  nach  einer  Einsiedler  Handschrift  im  Periodico  della  Societä   storica 

per  la  Provincia  e  antica  Diocesi  di  Como  19  283 — 288. 

249.    Anordnung  Giovan  Galeazzos  in  gleicher  Ängelegenlieit. 
1389  September  20. 

Giovan  Galeazzo :  al  Podesta  al  referendario  al  giudice  dei  dazi  et  35 

ai  sapienti  della  citä  di  Pavia.  Er  befiehlt,  dafs  in  das  Buch  der  Statuten 

der  Stadt  dieses  Statut,  das  sein  Vater  erlassen  hat,  aufgenommen  werde, 

es  solle  auch  öffentlich  verkündigt  Verden,  dafs  niemand  sein  Unwissen- 
heit vorschützen  könne.  Ursache  waren  die  Klagen  der  Kaufleute,  welche 

von  den  Zollbeamten  stark  ausgebeutet  worden  waren.  40 

Pavia.    Pai).  Or.    Diesem  Stücke  ist  Nr.  248  als  Beilage  beigegeben. 

10* 
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AKCHIYIO  DI  STATO. 

*j250.     Ühereinkommen  zwischen  Peter  von  Savoyen,    Herrn  der 
Waadt,  rnid  den  Bürgern  von  Piacenza.  1251. 

Noverint  universi,  quod  cum  inter  nos  Petrum  de  Sabaudia  fratrem    5 

illustris   viri    comitis  Sabaudie   ex   una   parte   et  nos  cives  et  mercatores 
Placentinos   ex   altera   discordie   vertentur   super  quibusdam    dampnis   et 
injuriis    a   nobis   Placentinis    dicto   domino   P.    illatis,   tandem   inter   nos 

fuit  compositum  in  hunc   modum,    quod   nos   Piacentini   nomine   emende 
dampnorum   et   injuriarum   eidem   domino   Petro   a   nobis   illatarum    ipsi  10 
domino  Petro   et  heredibus   suis   in  perpetuum  donamus   et   concedimus, 
quod  pro  nobis  et  heredibus  nostris  super  nos,    per   quemcumque   locum 
per  chaminum  suum  res  nostre  transitum  facient,    duodecim   denarios  in 

quolibet  trossello,    duodecim    denarios  in    quolibet    honere    et    duodecim 
denarios  in  quolibet  equo,    de   quo    debetur  pedagium,    preter  pedagium  15 

de  dictis  rebus  eidem  debitum  et  consuetum  in  locis,    per  que  res  tran- 
sient  supradicte.    Et  nos  dictus  Petrus  per  hanc  emendam  dictos  Placen- 

tinos  de   dictis   dampnis   et   injuriis   nobis   factis   ab   ipsis  absolvimus  et 
quietamus.     Promittentes   quod    nos   per   chaminum   nostrum  personas  et 
res    eorum   pro    nostris    viribus   defendemus.      Si    qua    vero    dampna    et  20 
injurias  intulerunt  dicti  Piacentini  Claro  de  Perazolo  idest   societati   sue, 

de   ipsis   dampnis   et   injuriis   quietationem   aliquam   non   facimus;   immo 
protestamur,    quod    societas    dicti   Clari    possit  jus    suum    exigere   extra 
terram   nostram   a   dictis    civibus   et   mercatoribus   Placentinis.     In  cujus 
rei   testimonium   mutuis   scriptis   in   modum   cyrographi    confectis  mutua  25 
sigilla  apponimus.     Datum  anno  domini  MCOLI. 

Baronie  de   Vaud,  mazzo  1°,  perg.  4°  Nr.  22.    Abschrift  des  Professors   Conte 
Carlo  Cipolla. 
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'    *251.    Magister  Bertrand  von  St.  Maurice  rät  im  Auftrage  seines 
Herrn  des  Grafen  Ämadeus  von  Savoyen  dem  Capitain  und  der  Gesell- 

schaft der  die  Messen  und  Märkte  der  Champagne  umd  Brie  besuchenden 

Lombarden  ab,  statt  des  Weges  durch  Waadt  oder  Bresse,  wofür  der 

5  Graf  schriftliche  Bürgschaften  geleistet  hat,  den  durch  den  Dauphine 
und  das   Viennois  zu  nehmen.     Denselben  Auftrag   führt  er  bei  den 

Vertretern  der  Gar  des  des  foires  aus.      Lagny  1302  Februar  14^. 
Eingefügt  ist  das  Schreiben,  worin  der  Graf  den  Meister  bei  der 

Gesellschaft  der  Lombarden  beglaubigt. 

10  d.  d.  St.  Georges  (wohl  das  im  Jura)  1302  Februar  1. 

Angehängt  ist  das  Creditiv  bei  den  Gardes  des  foires  vom  gl.  Datum. 

In  Dei  nomine  amen.  Anno  domini  millesimo  trecentesimo  primo, 
indictione  quintadecima,  die  quartodecimo  mensis  Februarii.  Clareat 
evidenter,  quod  in  presentia  mei  notarii  et  testium  infrascriptorum  discretus 

15  vir  magister  Betrandus  de  Sancto  Mauricio  clericus  et  nuntius  illustris  viri 
domini  comitis  Sabaudie  representavit  et  dedit  nobili  viro  domino  Paulo 
Johannis  civi  Pistoriensi  honorabilf  capitaneo  Lonbardie  ex  parte  dicti 

domini  comitis  Sabaudie  ibidem  presentibus  pluribus  consulibus  et  mer- 
catoribus  Lonbardie   eorum  nomine  ac  vice  et  nomine  aliorum  consulum 

20  et  mercatorum,  quos  tangit  negotium  infrascriptum,  quandam  licteram 
cujus  tenor  talis  est: 

Amedeus  comes  Sabaudie  discreto  viro  et  amicho  suo  karissimo 

domino  capitaneo  Lonbardorum  et  mercatorum  nundinas  Canpanie  et  Brie 

et   in   rengno   Francie   frequentantium   salutem    et   dilectionem  sinceram. 
25  Dilectum  clericum  nostrum  magistrum  Berandum  de  Sancto  Mauricio 

exibitorem  presentium  ad  vos  mictimus,  cui  injunsimus  super  facto  itineris 
seu  camini  terre  nostre  aliqua  vobis  ex  parte  nostra  oretenus  referenda, 

vos  rogantes,  quatinus  ad  ea,  que  idem  magister  Bertrandus  nuntius 
noster  vobis  propter  hoc  destinatus  super  facto  itineris  predicti  vobis  ex 

30  parte  nostra  oretenus  referetur,  credatur  fidutialiter  tanquam  nobis,  tale 

super  premissis  consilium  adibentes,  quod  ad  nostrum  et  vestrum  cedat 
honorem  et  dapnum  et  perichulum  mercatorum  valeat  evitari.  Vale.  Datum 

apud  Sanctum  Geogium,  prima  die  mensis  Februarii,  anno  domini  M°CCC° 
prirao. 

«5  »  Dafs  nach  dem  calculus  Florentinus  in  allen  drei  Stücken  gerechnet  wurde, 
folgt  unzweifelhaft  aus  der  Datierung  des  dritten  Creditivs,  das  die  Datierung 
trägt:  die  Jovis  in  vig.  purificat.  b.  Marie  (S.  154,  22).  Der  Donnerstag  fiel  aber 
1302  auf  den  1.  Februar.  Damit  stimmt  die  Datierung  von  1302  Februar  18  das 
diese  Jahreszahl  direkt  angiebt. 
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Que  erat  sigillata  sigillo  et  singno  dicti  domini  comitis  cera  viridi  sie 
dicentis:    Sigillum  Amidei  comitis  Sabaudie. 

Quibus  licteris  presentatis,  datis  et  lectis  coram  me  notario  infra- 
scripto  ser  Bindo  Palti  notario  de  Florentia  et  aliis  testibus  infrascriptis, 
dictus  magister  Bertrandus  jam  dicti  domini  comitis  auctoritate  predicti  5 

mandati  sui  sibi  injunti  dixit  et  denuntiavit  dicto  domino  capitaneo  suo 
nomine  et  omnium  et  singulorum  consulum  et  mercatorum  Lonbardorum 

reparantium  in  nundinis  Canpanee  et  Brie  et  in  rengno  Francie  et  aliorum 

quomodoHbet  quibus  hoc  denuntiare  deberent  verba  sequentia  in  hunc 
modum :  Dominus  comes  Sabaudie  vos  dominum  Paulum  Johannis  de  10 

Pistorio  honorabilem  capitaneum  Lonbardorum  et  mercatorum  predictorum 
reparantium  in  rengno  Francie  et  nundinis  Canpanee  et  vos  dominos 
consules  presente  salutat  per  me  Bertrandum  predictum  clericum  suum, 
quem  ad  vos  cum  suis  licteris  de  credentia  vobis  traditis  sub  tenore 
prescripto  destinat,  tamquam  ad  amicos  suos  quos  ab  antieho  dilexit  15 
intime  et  diligit  confidenter,  et  evitare  vellet  pro  posse  vestrum  dampnum 
et  periculum  et  suum  preservare  conmodum  et  honorem,  vobis  et  per  vos 
Omnibus  aliis  mercatoribus  quos  hoc  tangit  per  me,  cui  hoc  injunsit,  vobis 
ex  parte  ipsius  referenda  denuntians  intimans  ac  recolens,  quod  verum 
est,  quod  ipse  dedit  vobis  et  aliis  mercatoribus  caminum  et  conductum  20 
camini  rerum  et  mercaturarum  vestrarum  per  terram  suam  Bressie  exinde 

ultra  vela  per  castrum  de  Lesclos  et  per  terram  Vaudi  et  exinde  ultra, 
sicut  ordinatum  est  sub  certis  conditionibus  conventionibus  et  pactis 

vobiscum  per  eum  habitis  sub  ejus  licteris,  sicut  scitis,  quas  conventiones, 
licteras  et  pacta  omnia  super  hiis  vobis  data  per  eum  amore  domino  25 
semper  observabit  illese  et  faciet  observari,  vos  rogando  quatinus  dictum 
caminum  Brisie  vel  per  terram  Vaudi ,  illud  quod  vobis  magis  videbitur 
expedire,  pro  quibus  itineribus  vobis  preparandis  in  pontibus  et  aliis  idem 
dominus  comes  jam  plures  maximas  fecit  expensas,  volitis  incedere  cum 
vestris  mercandantiis  et  teuere,  quia  ibi  invenietis  et  habebitis  a  dicto  30 
domino  comite  et  suis  securitatem  gratiam  et  favorem.  Bene  seit  quod 

vos  quantum  in  vobis  est  congnoscentes ,  illud  iter  vobis  esset  tutius  et 
melius,  bene  vultis  iter  dicte  terre  sue  teuere,  set  vecturalii  vestri, 

quantumcumque  eis  precipiatis  et  faciatis  promictere  et  jurare,  quod  eant 
per  dicta  camina  comitis,  stulte  et  inprovise  per  aliam  terram  vadunt  et  35 
aliud  iter  tenent,  videlicet  per  terram  Vienesi  a  civitate  Ludunensi  per 

insulam  Dercime  per  terram  Dalfini  et  incedunt  aliquantulum  licet  parum 
per  terram  domini  comitis,  que  est  illuc.  Dominus  comes  predictus  preterea 

recordans  et  previdens  futura  pericula,  quibus  tutius  et  cautius  est  ochu- 
rere    quam    eorum    infortunii    remedium    querere,    considerans    et   vobis  4o 

a  Corr.  aus:    ac. 
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significans,  quod  terra  illa  Vianesii  in  illis  partibus  per  quas  dicti  vecti- 
galii  unde  vadunt,  est  et  plus  esse  speratur  in  guerra  et  est  perichulosa^ 
odiosa  et  male  sechura,  mercatoribus  et  aliis  et  etiam  ipsi  comitl,  qui 
timens  de  ejus  inimicis  et  malivolis  per  terram  illam  Viennesii  incedit 

5  armatus  et  cum  multitudine  armatorum,  unde  videt  et  timet  ex  verisimi- 
libus  cojacturis,  quod  si  mercantie  res  et  vecture  vestre  per  terram  illam 
Viennesii  transeant,  ipse  eas  ab  ejus  inimicis  et  malivolis  et  ab  aliis  malis 

hominibus,  qui  non  sunt  ejus  justiabiles  in  aliquo  nee  subjecti  et  quos 
cogere  non  posset,   non  poterit  conducere  nee  salvare,    per   quod   posset 

10  vobis  et  mercationibus  mangnum  dapnum  et  perichulum  accidere,  quod 
eum  valde  tederet  et  sibi  et  suis  tedium  et  vituperium  evenire,  quod 
noUet  et  maxime  nollet  per  hoc  indingnationem  exactionem  interpellationem 
seu  mandamentum  domini  vestri  regis  Francie,  in  cujus  conductu  esse 

dicimini,  incurere  ullo  modo.  Quare  licet  ipse  vobis  non  dederit  Specia- 
ls liter  illud  iter  Vienense,  ipse  tamen  motus  adfectuoso  amore  quo  vos 

diligit  et  ob  reverentiam  dicti  domini  regis  et  ejus  benivolentiam  conser- 
vandam  vobis  hoc  nuntiat  aduidet  et  notificat  ac  in  quantum  in  se  est 

inhibet,  prout  potest,  ne  vos  vel  vecturarii  vestri  res  aut  nuntii  per 
illud  iter  Lugduni  et  Vienensii,    Marchie    et   confinium  incedatis  nee  res 

20  vestras  ducatis  nee  duci  faciatis  sub  spe  fiductie  seu  colore  conductus  sui 
vel  aliquarum  conventionum  suarum,  quum  ipse  non  posset  vobis  et  rebus 
vestris  contra  non  suos  securum  illuc  conductum  prebere  et  si  contrarium 

faciendo  et  eundo  per  terram  Viennesii  in  quacumque  parte  dicte  Marcie 

et  confinium  vobis  illuc  aliquod  dapnum  vel  perichulum  ̂   inmineret  quod 
25  absit,  ipse  comes  ex  nunc  vobis  intimat  et  protestatur,  quod  non  posset 

ei  nee  debeat  inputari  nee  ab  eo  per  dominum  regem  Francie  aut  per 
vos  seu  alium  perda  vestra  repeti  seu  dapna,  quum  ipse  quantum  in  se 

est  vobis  denegat  et  prohibet  illud  iter  Viennensii  et  Marcie  et  pertinen- 
tiarum  et  confinium  dicte  terre  Vinensii,    et  non    responderet   nee  teneri 

30  vellet  vobis  vel  alii  de  aliquo  dapno  aut  perichulo  secus  ibi  forsitan  in- 
minenti  vel  dato  in  terra  sua  dictarum  partium  vel  aliena  in  dictis  partibus 
ratione  vel  occasione  quacumque  a  quibuscumque  personis.  Facta  fuit 
dicta  notificatio  et  represatatio  licterarum  per  jam  dictum  magistrum 
Bertrandum  apud  Latinaicum  in  eclesia  majori  coram  testibus  et  vocatis 

35  Chino  Banmami  de  Florentia  et  Stephane  Genitium. 
Eodem  anno  indictione  et  die  et  coram  dictis  testibus  dominus  magister 

Bertrandus  pro  dicto  comite  Sabaudie  accedens  ad  domum  ubi  morantur 

apud  Latinaicum  domini  chustodes  nundinarum  petitis  ipsis  dominis  custo- 
dibus  et  non  inventis  set  absentibus,    repertis  ibi  discretis  viris  magistro 

40  Petro  de  Nigemonte  et  Geleberto  tenentibus  loca  ipsorum  custodum  presen- 

a  Vorl.  läfst  noch  einmal  in  folgen. 
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tavit   ipsis   locatenentibus   recipientibus   vice   et   nomine    dictorum    domi- 
norum  custodum  aliam  licteram  ejusdem  domini  comitis  in  hec  verba. 

»Amideus  chomes  Sabaudie  nobili  viro  domino  Petro  de  Fremevilla 
militi    et   domino   Guilielmo   de   Sancto   Marcello    amicis    suis   karissimis 

nundinarum  Canpanee  et  Brie  custodibus  salutem  et  dilectionem  sinceram«    s 

et  finit:    »Datum   apud  Sanctum  Georgium    prima   die   mensis  Februarii 

anno  domini  MoCCC°  primo«. 

Quibus  quidem  licteris  domini  comitis  visis  per  ipsos  locum  custodum 
tenentes  ex  parte  dicti  domini  comitis  Sabaudie  dixit  eis  dictus  magister 
Bertrandus,  quod  ipse  ad  hoc  missus  a  dicto  domino  comite  fecerat  dictis  lo 

capitaneo  et  certibus  consulibus  et  mercatoribus  Lonbardorum  denuncia- 
tionem  et  inhibitionem  prescriptam  quas  predicta  omnia  coram  dictis 

magistro  Petro  et  Geleberto  vice  qua  supra  de  verbo  ad  verbum  repetiit 
et  dixit,  prout  superius  continetur,  ad  illum  finem  et  ad  illam  inten tionem 

prout  exponitur,  quod  ipsi  locum  custodum  tenentes  hoc  scirent  et  prout  15 
pertineret  ad  eos  hoc  denuntiari  facerent  dictis  capitaneo  et  consulibus 

Lonbardorum,  quos  illuc  coram  ipsis  locum  tenentibus  non  potuit  congre- 
gare  et  quod  si  ipsi  mercatores  vel  eorum  nuntii  aut  vecturarii  seu  nuntii 

contrarium  faciendo  irent  per  dictum  iter  Vienensii  eis  prohibitum,  tam- 
quam  male  securum  ut  supra,  quod  dictus  comes  Sabaudie  ad  emendam  20 
aliquorum  dapnorum  si  qua  forte  quod  absit  eis  emergeret  undecumque 
et  a  quocumque  in  dictis  terra  Vienensii  et  ejus  pertinentiis  Marchia  et 
confinibus  prout  supra  minime  teneretur,  et  quod  dominus  vester  rex 
Francie,  cui  reverentiam  et  benivolentiam  idem  comes  pre  ceteris  adfectat 

non  possit  nee  debeat  ratione  conductus  sui  au  alia  ratione  dictum  comi-  25 
tem  vel  suos  super  hiis  vel  repetionem  et  restitutionem  aliquem  dictorum 
dapnorum  si  fierent  ullatenus  molestare,  set  dominus  comes  predictus  ex 
hiis  esset  insorapnis  et  inmunis  predictis  de  causis  et  aliis  in  omnibus 
repetitis  et  expressis  per  dictum  magistrum  Bertrandum  nomine  quo 
supra,  lictera  vero  dicti  domini  comitis  sub  ejus  sigillo  predicto  presentata  30 
dictis  magistro  Petro  et  Giliberto  ut  supra  coram  me  et  per  me  dictum 
notarium  presentibus  et  adnexa  cum  ejus  pleno  tenore.  Actum  et  datum 
ut  supra. 

(S.  T.)    Ego    Guelteroctus   inperiali   auctoritate  judex   Ordinarius    et 

publicus  notarius,    qui  Toctus  Buoni    de  Florentia   ortus  vocor,    predicta  35 
coram  me  acta  rogatus  scripsi  ideoque  publicavi  et  singnum  meum  consuetum 
aposui,  hac  dictam  licteram  domini  Chomitis  sub  sigillo  meo  hie  adnexavi. 

An  der  Urkunde  hängt  die  folgende  Urkunde.  An  dem  verbindenden 
Pergamentstreifen  das  Siegel  des  Notars  (Umschrift:  +  S  GVALTERI 

[NJOTARIID'FLOR).  An  der  folgenden  Urkunde  noch  ein  Rest  des  Siegels.  4o 
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Amedeus  comes  Sabaudie  nobili  viro  domino  Petro  de  Fremevilla 
militi  et  domino  Guillelmo  de  Sancto  Marcello  amicis  suis  karissimis 

nundinarum  Campanie  et  Brie  custodibus  salutem  et  dilectionem  sinceram. 
Dilectum  clericum  nostrum  magistrum  Bertrandum  de  Sancto  Mauricio 

5  exhibitorem  presencium  ad  vos  mittimus,  cui  injunximus  super  facto 
itineris  seu  camini  terre  nostre  aliqua  vobis  ex  parte  nostra  oretenus 
referenda,  vos  rogantes  quatinus  ad  ea,  que  idem  magister  B.  nuncius 
noster  a  nobis  propter  hoc  destinatus  super  facto  itineris  predicti  vobis 
ex  parte  nostra  oretenus  referet,  credatis  fiducialiter  tamquam  nobis,  tale 

10  super  premissis  consilium  adhibentes,  quod  ad  vestrum  et  nostrum  cedat 
honorem  et  dampnum  et  periculum  mercatorum  valeat  evitari.  Valete. 
Datum  apud  sanctum  Georgium  prima  die  mensis  Februarii  anno  domini 

M°CCC°  primo. 
Perg.  Or.  auf  der  Rückseite:    Denunciatio  facto   capitaneo   et   mercatoribus  ne 

15  eant  per  Vienensem.    Abschrift  CipoUa's. 

252.  VerJmndlungen  in  gleichen  Angelegenheiten  mit  den  Kauf- 
leuten von  Genua.  Troges  1302  Februar  18. 

Notariatsinstrument  über  die  Verhandlung  des  magister  Bertrand  von 

S.  Maurice  mit  den  »consulibus   mercatorum  Janue,    Galyoto  de  Mari  et 
20  Ouberto  de  Camilla«  in  der  gleichen  Sache.  Er  vollzieht  ganz  in  gleicher 

Weise,  wie  in  Nr.  251,  den  Genuesen  gegenüber  seinen  Auftrag.  Das 
Creditiv  vom  1.  Februar  1302  ist  eingerückt.  Die  Warnung  soll  auch 
für  andere  Mefsbesucher  gelten,  auch  die  Genuesen  hatten  einen  Brief 
über  die  Wege  durch  die  Bresse  und  den  Weg  von  Les  Clees.    Galliotus 

25  dankt  für  die  Warnung  und  sagt  auch,  der  Capitaneus  und  die  andern 
Genueser  Kaufleute  hätten  schon  eine  Besprechung  darüber  gehabt,  und 
wollten,  dafs  ihre  Fuhrleute  durch  die  Landschaften  Bresse  und  Waadt 
zögen.  Die  Kaufleute  sind  darüber  einig,  dafs  die  Fuhrleute,  welche 
gegen    ihr   Versprechen    einen    andern   Weg    fahren    und    dabei    ertappt 

30  werden,  an  Hand  oder  Fufs  gestraft  würden. 
Im  einzelnen  ist  der  Wortlaut  oft  identisch.  Die  gefährlichen  Wege 

sind  hier  so  beschrieben:  »per  terram  Vienisii  a  civitate  Lugdunensi  per 
insulam  de  Crime,  per  terram  Dalfini  et  incedunt  aliquantulum  licet  parum 

per  terram  dicti  comitis,  que  est  illuc«. 
35  Troyes  1302  Februar  13.    »In  vico  sancti  Pantaleonis  Trecensis  ante 

domum,  in  qua  morantur  domini  Galiotus  et  Oubertus  predicti.« 

Perg.  Or.    Siegel  abgefallen.    Abschrift  CipoUa's. 
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*253.  Genua  hescJiliefst  auf  Bitten  der  deiitsclien  Kaufleute  die  Er- 
richtung eines  Fondaco  fm  dieselben.     Genua  1424  Dezember  5  bez.  30.